様式第８（第２２条関係）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 住所　熊本県上益城郡甲佐町大字豊内719番地4

      （２） 用紙の大きさは、日本工業規格に定めるＡ４とし、横位置とすること。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 氏名  甲佐町長　奥名　克美         印

九州経済産業局長　　米田　健三　　 殿
令和3年4月16日

　令和２年５月１日付け２０２００４０１九州第７１号をもって交付の決定の通知を受け、令和２年１１月２５日
付け２０２０１１１６九州第１０号をもって変更の承認を受けた電源立地地域対策交付金にかかる交付金事業の成
果の評価について電源立地地域対策交付金交付規則第２２条第３項の規定により別紙のとおり報告します。

（注）（１） 別紙は次の事業評価総括表及び事業評価個表の様式によること。

甲企第181号
令和２年度電源立地地域対策交付金事業評価報告書

別紙
Ⅰ．事業評価総括表（令和２年度）
（単位：円）

　（備考）事業が二つ以上の場合は必要に応じ欄を設けること。
Ⅱ．事業評価個表（令和２年度）

交付金事業に要
した経費

5,647,950 5,600,0001
公共用施設に係る整備、
維持補修又は維持運営等

措置
甲佐町総合運動公園整備事業     甲佐町

番号 備　考交付金充当額
交付金事業者名又は
間接交付金事業者名

交付金事業の名称措置名

措置名 交付金事業の名称
公共用施設に係る整備、維持補修又は維持
運営等措置 甲佐町総合運動公園整備事業

番号

1

交付金事業者名又は間接交付金事業者名 甲佐町
交付金事業実施場所 甲佐町大字有安地内

交付金事業の概要

　甲佐町の体育施設である安津橋総合運動公園では、令和元年度10月にサッカー場2面の供用を開始し、令和2年度4月にはテニ
スコート8面の供用を開始。
　使用する方々に快適に使用いただくために、テニスコート備品の購入とサッカーコート備品の購入を行う。

　備品購入費（運賃、送料、組立費含む）
　・テニスネット及び付属品（センターベルト）　8基
　・シングルススティック　8対
　・テニス審判台　8台
　・ベンチ　32脚
　・スコアボード　8基
　・コートブラシ　16本
　・ワンタッチテント　4基
　・照明柱防護マット　3個

施設利用者数

13,583
63,000
21.6%

評価年度 令和３年度
成果実績
目標値

交付金事業に関係する
都道府県又は市町村の
主要政策・施策とその
目標

第６次甲佐町総合計画（後期H28年度～R2年度）
　基本方針
　　施設の有効活用などによる生涯スポーツを支える環境づくりを進めるとともに、多くの住民の
　　参加や相互の交流、健康づくりを促進するためのだれもが親しみやすいスポーツ活動を推進
　　する。

　主要事務事業
　　施設の整備・活用

交付金事業の成果目標
及び成果実績

評価年度の設定理由
毎年度のPDCAサイクルによる事業改善を図るため、事業実施翌年度早期に評価を実施

令和２年度 事業終了（予定）年度 令和２年度事業開始年度

成果目標 成果指標

令和４年度令和３年度

第６次甲佐町総合計画事業期間の設定理由

達成度

人
人
％

達成度

　本交付金の活用により、総合運動公園の利用者利便性向上と交流人口増に寄与することができた。
　しかし、依然として新型コロナウイルス感染症拡大の影響により施設の貸出が中止となる等、目標とし
ていた人数には届かなかった。
　今後も本交付金を活用し、新型コロナウイルス感染症の終息も見据えた利用者の利便性向上と交流人口
増に向けた取り組みを引き続き実施していく。

単位

交流人口数

交付金事業の活動指標
及び活動実績

無

交付金事業の定性的な成果及び評価等

評価に係る第三者機関等の活用の有無

施設備品整備
1
1

式
式
％

令和２年度単位
活動実績
活動見込

活動指標

100.0%

㈱イシヌキ

㈱オフィス・ナインティーン

445,500

413,600

施設整備 指名競争入札

交付金事業の担当課室

交付金事業の評価課室

社会教育課

社会教育課

契約の目的 契約の方法 契約の相手方 契約金額

㈾ハヤカワ運動具店 4,788,850

交付金事業の契約の概要

交付金事業の総事業費
等

令和２年度 年度 年度 備　考

総事業費

交付金充当額

うち文部科学省分

5,647,950

5,600,000

うち経済産業省分 5,600,000